

Tikasola Invest II ApS

Stjær Bakker 41, 8464 Galten

CVR-nr. 36 91 65 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2025.

Lars Eli Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tikasola Invest II ApS
Stjær Bakker 41
8464 Galten

CVR-nr.: 36 91 65 75
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024

Direktion

Lars Eli Hansen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg samt udlejning af fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.300.006 mod 2.790.544 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	2.300.006	2.790.544
2 Personaleomkostninger	-361.584	-361.515
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-27.968	0
Driftsresultat	1.910.454	2.429.029
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	854.012	968.258
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	114.262	110.631
Andre finansielle indtægter	1.527.654	131.364
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.544.685	-1.411.459
Resultat før skat	2.861.697	2.227.823
4 Skat af årets resultat	-451.022	-237.347
Årets resultat	2.410.675	1.990.476
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	854.012	967.604
Udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
Overføres til overført resultat	1.056.663	772.872
Disponeret i alt	2.410.675	1.990.476

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	1.570.486	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.646	0
5	Investeringsejendomme	<u>61.593.000</u>	<u>61.593.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.255.132</u>	<u>61.593.000</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>18.538.868</u>	<u>17.684.856</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.538.868</u>	<u>17.684.856</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.794.000</u>	<u>79.277.856</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	55.459
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.912.576	3.798.314
6	Andre tilgodehavender	1.959.717	211.222
	Periodeafgrænsningsposter	<u>37.396</u>	<u>51.112</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.909.689</u>	<u>4.116.107</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.313.962</u>	<u>3.572.178</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.223.651</u>	<u>7.688.285</u>
	Aktiver i alt	<u>90.017.651</u>	<u>86.966.141</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger	583.000	706.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.205.928	12.351.916
Overført resultat	11.580.445	10.523.782
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
Egenkapital i alt	25.919.373	23.881.698
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.101.339	2.980.691
Hensatte forpligtelser i alt	3.101.339	2.980.691
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	31.000.014	33.354.280
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.000.014	33.354.280
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.041.571	977.465
Modtagne forudbetalinger fra kunder	426.851	421.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.819	76.629
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.720.694	24.862.938
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	21.476	20.356
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	330.374	106.656
Anden gæld	250.140	283.593
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.996.925	26.749.472
Gældsforpligtelser i alt	60.996.939	60.103.752
Passiver i alt	90.017.651	86.966.141

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter
- 11 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2024	50.000	706.000	12.351.916	10.523.782	250.000	23.881.698
Udloddet						
udbytte	0	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	0	854.012	1.056.663	500.000	2.410.675
Årets						
regulering	0	-123.000	0	0	0	-123.000
	50.000	583.000	13.205.928	11.580.445	500.000	25.919.373

Noter

	2024	2023
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har målt og indregnet renteswap i andre tilgodehavender med TDKK 56. Aftalen om renteswap har udløb i 2025. Det er vurderet, at værdien af renteswap ikke afviger væsentligt fra den oplyste værdi fra kreditinstitut.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	359.208	359.243
Andre omkostninger til social sikring	2.376	2.272
	361.584	361.515
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	749.897	659.951
Andre finansielle omkostninger	794.788	751.508
	1.544.685	1.411.459
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	330.374	106.656
Årets regulering af udskudt skat	120.648	130.691
	451.022	237.347

5. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 9 boligejendomme på i alt 1.007 m² beliggende i Storvorde, 4 boligejendomme beliggende i Aalborg på i alt 797 m², samt 1 industri- og logistikejendom beliggende i Tilst på i alt 745 m².

Dagsværdien for ejendommene beliggende i Storvorde er opgjort på baggrund af at budgetteret driftsafkast på t.kr. 913 og en afkastfaktor på 5%.

Dagsværdien for ejendommene beliggende i Aalborg er opgjort på baggrund af at budgetteret driftsafkast på t.kr. 766 og en afkastfaktor på 4,85%.

Dagsværdien for ejendommene beliggende i Tilst er opgjort på baggrund af at budgetteret driftsafkast på t.kr. 1.673 og en afkastfaktor på 6%.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 61.593 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.198 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.267 t.kr.

Årets dagsværdi regulering foretages over resultatopgørelsen. Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen udgør 0 t.kr.

Alle omkostninger der kan henføres til de enkelte ejendommers drift er indregnet i resultatopgørelsen og indgår i ejendommenes drift.

6. Andre tilgodehavender

Selskabet har indgået følgende renteswap aftale:

TDKK 6.107 med udløb 30. december 2025, CIBOR 3M mod

en fast rente på 1,24 % p.a. Årets dagsværdiregulering indregnet

i egenkapitalen udgør TDKK 123. Renteswappen står i posten med en værdi på 56 DKK.

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	32.041.585	1.041.571	31.000.014	24.121.642
	32.041.585	1.041.571	31.000.014	24.121.642

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Renteswap</u>
Dagsværdi 31. december 2024	61.593.000	56.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>123.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.042 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 61.593 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 13 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 3, i alt TDKK 39.

Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 5, i alt TDKK 10 .

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LEH Invest ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

LEH Invest ApS er den mindste og største koncern, der udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet kan rekvireres ved opslag på cvr.dk.
